**C A S U S** Consil. sequ. qui errore numeratur pro confilio.  
**N**igra o solus tuum, ut dī, condidit testimoniū, quo inter alia plura legata fecit cui clausula codicillari, cui affer to testo dī adhibitos fuisse certos assertos testes, quorum p̄ nomina, cognomina, seu agnominā deficiunt, & descripta nō reperiunt, & modo & forma infra descripti, uidelicet et actū Bononit in capella sancti Nicolai, in domo habitacionis dī eti testatoris p̄tibus d. Marco Antonio d' Aquila capellano, & qui publicē hī & reputatur sacerdos, & Capellanus in dictis capella & uincinia, nec non Mulosi Beccario, qui ambo dixerunt dictum testatoris cognoscere, ipsum sanx mentis & intellectus esse: nam simili q. Marcus capella sancti Nicolai ser Antonio q. Antonij Peregrino quondā dñi capella p̄dicta. Er aduentur eti, q. in originali nota manu B. notarij, ut dī, rogati & p̄defunsi, non est subscriptio notarii, nec eius nomen, nec signū: nec aliter constat, q. fuerit notarius de dicto testo rogatus, nisi q. dicta nota est manu dicti notarii: & fuit (ut dī) reperta in quadam silcia, in qua erant rogationes aliquæ eiudicent notarii, demum authenticari fuit, per alium notarium, cui għaliter fuit commisum: ut extenderet rogationes dicti notarii defuncti. Modò rebus sic stantibus, quāratur, utru de iure & forma dicti statuti tale testimoniū ualeat, seu ualere possit & an ex ipso peti possunt asserta legata ad causas non pias in co facta, maximē quia non videb adhibitus legitimus numerus testiū, & maximē ex quo non apparēt prænomina, cognomina, & agnominā testimoniū: propter quod comprehendī non potest, qui fuerunt tales asserti testes, & an fuerint omni exceptione maiores.

## S V M M A R I V M .

- 2 Tabellio an computetur in numero testimoniū. nn. 17.  
 4 Testes debent exprimi cum duabus qualitatibus.  
 6 Testamenti, uel instrumentū nō ualeat per abbreviaturas in foliatis.  
 9 Notarius non præsumit rogatus, nec testes. nn. 10.  
 12 Protocollum debet habere substantia in instrumento, alias non ualeat, nec potest per alium iudicis mandato ostendi. nu. 13.  
 28 Confessio facta in testamento non ualeat nisi in uim legati.

## C O N S I L I V M C L I I I .

- V**ideri v. prima consideratione dicendum legata prædicta etiam ad non pias causas relata peti posse.  
 1. Nam cum inter isto præsupponitur insertam fuisse clausulam codicillare, illa operatur, ne dato, quod testis non ualeat ut testamentum ratione defensus numeri testimoniū: tam si legitimē descripti sunt testes quinque, ultima uolum-